
 1 

Statutární město Brno 
 

N a ř í z e n í     č.  9/2007, 
 
 
 

kterým se mění a doplňuje nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává 
„Tržní řád“, ve znění pozdějších nařízení 

 
 
 
 
Rada města Brna se usnesla na své R5/043. schůzi konané dne 8. 11. 2007 vydat na základě 
ustanovení  § 18 odst. 1 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
 

1. článek 

Příloha k nařízení statutárního města Brna č. 1/2002, kterým se vydává „Tržní řád“, ve znění 
nařízení statutárního města Brna č. 6/2003, č. 13/2003, č. 7/2004, č. 13/2004, č. 7/2005, 
č. 31/2005, č. 40/2005, č. 10/2006, č. 32/2006 a č. 3/2007, se mění a doplňuje takto:  
 
 

1.1. V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě B: Tržní místa, se stávající lokalita č. 1 
 vypouští. 
 
 
1.2. V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě C: Předsunutá prodejní místa, se u stávající 
 lokality č. 1 dosavadní údaje nahrazují novým zněním: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Černovice 

bližší 
vymezení 

počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
 

1. 1566 

Olomoucká or. 
č. 148 (před 
prodejnou 
květin) 

 
 6 8.00–18.00 h. duben–prosinec 

  

 
 
1.3. V části IV, MČ Brno-Černovice, v hlavě D: Restaurační zahrádky,  
 

- se u stávající lokality č. 2 dosavadní údaje nahrazují novým zněním: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Černovice bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční  

2. 2118/2 

Wainerovo 
nám. or. č. 6a – 
BISTRO 
WAINERKA 

 

20 10.00–22.00 h. duben–říjen 

  

 
 
 
 
 
 



 2 

- se doplňuje nová lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Černovice bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční  

3. 1565 

Olomoucká u 
or. č. 148 
(Cukrárna-
kavárna) 

 

10 10.00–22.00 h. duben–říjen 

  

 
1.4. V části XII, MČ Brno-Komín, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se u stávající lokality 
 č. 7 dosavadní údaje nahrazují novým zněním:  
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Komín 

bližší vymezení 
počet pro- 
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

7. 4154 
Pizzerie na ul. 
Absolonova u or. 
č. 10a 

 
87 11.00–22.00 h. 1. 5.–31. 10. 

  

 
 
1.5. V části XIII, MČ Brno-Královo Pole, v hlavě E: Restaurační zahrádky, 
 E1) Restaurační   zahrádky – k. ú. Královo Pole, 
 

- se u stávající lokality č. 23 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„na Rostislavově nám. u or. č. 25“ nahrazuje novým zněním „na Rostislavově nám. 
or. č. 25 u restaurace PALMA“. 

 

- se na konci doplňují nové lokality:  
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

26. 1863 

prostranství na 
Slovinské ul. – nároží 
Dobrovského ul. u or. 
č. 30  

 10 

      

27. 5368 
Slovanské nám. u or. 
č. 1 

 3 8.00–22.00 h. 
  

 
 
1.6. V části XIX, MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, v hlavě A: Tržní místa, se doplňuje 
 nová lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA 
MAX. DOBA 
PRODEJE 

POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet pro-
dej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 
sortimentu 

25. 
3125/390, 
3125/329 

u objektu na ul. 
Novoměstské or. č. 2 

 750   lunapark 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1.7. V části XXI, MČ Brno-Slatina, v hlavě C: Restaurační zahrádky, se na konci doplňují 
 nové lokality: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. 
Slatina bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční 
 

9. 1585/3 
při objektu Sluneční 
dvůr, Přemyslovo nám. 
or. č. 26 

 
100 po–ne 

8.00–22.00 h.  
 

10. 1585/1 
terasa objektu Sluneční 
dvůr, Přemyslovo nám. 
or. č. 26 

 
120 po–ne 

8.00–22.00 h.  
 

11. 1588 a 
1590/2 

při restauraci 
Starobrněnský šenk na 
Přemyslově nám. 

 
30 po–ne 

9.00–22.00 h.  
 

12. 1618 
restaurace Country 
House na Budínské ul. 
or. č. 17 

 
40 po–ne 

11.00–22.00 h.  
 

13. 3327 

při prodejně Zdravé 
výživy na 
Jihomoravském nám. 
or. č. 3 

 

40 

po–pá 
8.00–22.00 h. 

so–ne 
8.00–21.00 h. 

 

 

 
 
1.8. V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě A: Tržiště, se na konci doplňuje nová 
 lokalita: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 
Starý 

Lískovec 
bližší vymezení počet pro- 

dej. míst 
výměra 
(m2) 

denní roční 
 

4. 577 ul. Klobásova u or. č. 1  272    
 
 
1.9. V části XXII, MČ Brno-Starý Lískovec, v hlavě B: Tržní místa, 
 

- se stávající lokalita č. 37 vypouští; 
 

- se u stávající lokality č. 24 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„ul. U Pošty – nad schody u prodejny Julius Meinl“ nahrazuje novým zněním 
„ul. U Pošty – nad schody u prodejny Albert“; 

 

- se u stávající lokality č. 35 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„ul. U Pošty – terasa u prodejny Julius Meinl“ nahrazuje novým zněním „ul. U Pošty 
– terasa u prodejny Albert“; 

 

- se u stávající lokality č. 36 ve sloupci „lokalita“ – „bližší vymezení“ dosavadní údaj 
„ul. U Pošty – mezi prodejnou Julius Meinl a poliklinikou“ nahrazuje novým zněním 
„ul. U Pošty – mezi prodejnou Albert a poliklinikou“. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

1.10. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě C: Tržní místa, C2) Tržní místa – k. ú. 
 Židenice,  
 

- se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „kapacita“ – „počet prodej. míst“ dosavadní 
údaj „6“ nahrazuje novým zněním „7“; 

 

- se u stávající lokality č. 2 ve sloupci „kapacita“ – „výměra (m2)“ dosavadní údaj 
„24“ nahrazuje novým zněním „28“. 

 
 
1.11. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě D: Předsunutá prodejní místa, 
 

- se u stávající lokality č. 3 ve sloupci „poznámka“ dosavadní údaj „ovoce, zelenina“ 
nahrazuje novým zněním „domácí potřeby“; 

 

- se u stávající lokality č. 15 ve sloupci „poznámka“ dosavadní údaj „květiny“ 
nahrazuje novým zněním „textil“; 

 

- se stávající lokality č. 6, 11, 16, 17 vypouští. 
 
1.12 V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 
 zahrádky – k. ú. Zábrdovice, se u stávající lokality č. 1 ve sloupci „kapacita“ – 
 „výměra (m2)“ dosavadní údaj „12“ nahrazuje novým zněním „25“. 
 
 
1.13. V části XXIX, MČ Brno-Židenice, v hlavě E: Restaurační zahrádky, E1) Restaurační 
 zahrádky – k. ú. Židenice, se u stávající lokality č. 4 dosavadní údaje nahrazují novým 
 zněním: 
 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA 
PRODEJE POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. bližší vymezení 
počet 
prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
 

4. 4260/1 Juliánovské nám. or. č. 2 před 
restaurací Sandonorico 

 10    

 
 
2. článek  

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 12. 2007. 
 
 

Roman Onderka,v. r.  
primátor města Brna 

 
 

Barbora Javorová, v. r.  
1. náměstkyně primátora města Brna 

 
 
_______________ 
Datum 
vyvěšení:  14. 11. 2007 
snění:        30. 11. 2007 
účinnosti:    1. 12. 2007 


